
UCHWAŁA NR 502/2022 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących 
ze środków Funduszu Pomocy 

Na podstawie art. 14 ust. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów dla środków 
pochodzących z Funduszu Pomocy, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów 
i finansowanych nimi wydatków w roku 2022. 

§ 3. Traci moc Uchwała Zarządu Powiatu w Koszalinie nr 499/2022 z dnia 
18 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów 
pochodzących ze środków Funduszu Pomocy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta 
 
 

Marian Hermanowicz 

 

Uchwalony Strona 1



Rok Dział Rozdz. § Treść Kwota

754 75495 0970 Wpływy z różnych dochodów 205 840,00
Na pomoc o charakterze socjalnym udzielana obywatelom

Ukrainy wynikające z art.12 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 12

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa (Dz. U. z

2022 poz. 583 z późn. zm.)

205 840,00

758 75814 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z

innych źródeł

7 409,00

Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583, z późn.

zm.).

7 409,00

Razem 213 249,00

SUMA 213 249,00

Rok Dział Rozdz. § Treść Kwota

754 75495

Na pomoc o charakterze socjalnym udzielana obywatelom

Ukrainy wynikające z art.12 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 12

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa (Dz. U. z

2022 poz. 583)

205 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 203 340,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 409,00
Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583, z późn.

zm.).

7 409,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 319,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 319,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00

80195 Pozostała działalnośći 2 090,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 690,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00

Razem 213 249,00

SUMA 213 249,00

SUMA 213 249,00

SUMA 213 249,00

PLAN FINANSOWY RACHUNKU ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 

DOCHODY 2022 r.

WYDATKI 2022 r.

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

DOCHODY 2022

2022

Z FUNDUSZU POMOCY 

WYDATKI 2022

2022

DOCHODY 2022

WYDATKI 2022

Załącznik do uchwały Nr 502/2022
Zarządu Powiatu w Koszalinie
z dnia 25 maja 2022 r.

Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie ustalenia planu 
finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 
Pomocy 

W dniu 12 marca 2022 r. weszła w życie ustawa „o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. Ustawa reguluje 
szereg kluczowych kwestii związanych z pobytem Ukraińców uciekających przed 
wojną, instrumentami pomocowymi oraz przewiduje ułatwienia w podejmowaniu 
pracy i legalizacji pobytu. 

Ustawa przewiduje również utworzenie w Banku Gospodarstwa Krajowego 
Funduszu Pomocy, którego środki zostaną przeznaczone na realizację zadań na 
rzecz pomocy obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza 
nim. 

Zgodnie z zapisem art. 14, ust. 14 ustawy zobowiązano jednostki samorządu 
terytorialnego do gromadzenia środków z Funduszu na wydzielonym rachunku 
dochodów i przeznaczania ich na wydatki określone w akcie. 

Z  Funduszu Wsparcia dla obywateli Ukrainy pozyskano środki na: 
- pokrywanie kosztów m.in. zakwaterowania i całodobowego wyżywienia 

obywatelom znajdującym się w jednostkach organizacyjnych na terenie Powiatu  
w łącznej kwocie 205.840,00 zł; 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 7.409,00 zł. 

Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



